R E Q U E R I M E N T O Nº. 631
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/07/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um trecho de 100 metros compreendido entre a Vila Jardim Botucatu e a entrada do antigo prédio da SAEF que não conta com iluminação pública;

CONSIDERANDO que justamente em referido trecho os veículos cruzam os trilhos da linha ferroviária;
CONSIDERANDO que os holofotes que estavam instalados para iluminar o pátio ferroviário foram desligados pela atual concessionária;

CONSIDERANDO que tal situação representa perigo para motoristas e pedestres que transitam pela área;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de, com urgência, dotar o trecho de 100 metros compreendido entre a Vila Jardim Botucatu e a entrada do antigo prédio da SAEF com iluminação pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de julho de 2011.

   Vereador Autor CURUMIM                                Vereador Autor FONTÃO
                          PSDB                                                               PSDB

            Vereador Autor XÊ                       Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
                       PSDB                                                               DEM
esmf